His perspectis atque perpensis dotibus, S. Ioannes eo largiter pro re 
nata usus est ad multiplicia munia ei concredenda, quae omnia egregie 
perfecit. 

Ad superos, die 31 Ianuarii anno 1888, Sancto Societatis conditore 
vocato, unanimi electorum suffragio Dei Famulus uti Maior Rector fuit 
Leoni Papa XIII praesentatus, qui electionem die 11 Februarii anno 
eodem confirmavit. 

S. Ioannes Societatis fundamenta iecerat, atque praecipua linea
menta statuerat ; Dei famulus, qui eo vivente, Vicaria auctoritate Socie
tati praeerat incepta perfecit. Difficile dictu est quanta, vere fidelis 
servus et prudens, operatus sit et quanta sit assecutus. Ut patet, praeter 
vitae sanctitatem, religiosae societatis Rector supernaturali prudentia 
praeditus esse debet. « Prudentis autem viri, ut docet S. Laurentius a 
« Brundusio, tria sunt vel maxime munera. Primum est, proposito fine, 
« prospicere sibi ad eum consequendum media necessaria, utilia, sufii-
« cientia et quae sunt expeditiora et meliora ; non enim temere nec prae-
« cipitanter operatur vir prudens sed consiliatur et secum cogitat, ut 
(( semper eligat meliora. Secundum est inquisita inventaque media di
ci sponere et ordinare ad finem ... sic vir prudens sollicitus est et diligens 
« nec inconsiderate aut negligenter vel inconstanter agit. Tertium est 
« solerti animo et mente perspicaci praevidere et evitare pericula pruden-
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« ter que declinare emergentes difficultates et timere rationabilia pericula 
(( semperque abundanti cautela uti » (vol. IX, p. 309). 

Haec adamussim Dei Famulus servavit ac, Deo adiuvante, Salesia
nam Societatem longe lateque propagavit, pietatem atque animarum 
zelum in sodalibus fovit, missionales expeditiones multiplicavit, sodalium 
optato leprosis assistendi libenti animo assensus est ; ut in hospitiis, col
legiis aliisque Societatis domibus pietas, studia, disciplina servarentur 
summa diligentia curavit ; nihilque neglexit, fortiter quidem sed suavis
sime, quod iuxta legiferi Patris mandata ad maiorem Dei gloriam ce
deret. 

In sua agendi ratione ita semper se gessit ut suis sodalibus veluti 
viventem regulam se proderet. Beatissimam Virginem Mariam « Auxi
lium Christianorum » tenerrimo cultu est prosecutus atque intimam 
cum Deo coniunctionem fidelissime servavit. Quapropter nihil mirum 
si sub eius paterno 22 annorum regimine Salesiana Societas maiores in 
dies progressiones perficeret. 

Laboribus fractus, gravi cardiaco morbo licet affectus, a sancto la
bore non destitit usquedum vires omnino defecerunt. Die 6 Aprilis 
anno 1910, sancte ut vixerat, Ecclesiae sacramentis conforta tus atque 
Apostolica Beati Pii X benedictione ditatus, lectissimum spiritum Augu
stae Taurinorum in domo Salesiana principe Deo reddidit.